

収支予算書（案）-1
自 2009年 4月 1日
至 2010年 3月31日

(単位：円)

勘定科目	予算額	前年度実績額	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 会費収入	41,520,000	41,574,000	99.9%
① 入会金収入	1,140,000	2,070,000	55.1%
正会員	1,140,000	2,070,000	55.1%
賛助会員	0	0	-
② 年会費収入	40,380,000	39,504,000	102.2%
正会員	39,900,000	39,000,000	102.3%
賛助会員	480,000	504,000	95.2%
(2) 事業収入	15,654,000	31,649,800	49.5%
① 調査等事業収入	9,500,000	24,045,000	39.5%
② News共同利用事業収入	3,024,000	3,318,000	91.1%
③ その他事業収入	3,130,000	4,286,800	73.0%
(3) 雑収入	50,000	65,386	76.5%
① 受取利息収入	50,000	65,386	76.5%
② その他	0	0	-
事業活動収入計	57,224,000	73,289,186	78.1%

勘定科目	予算額	前年度実績額	増減
1. 事業活動支出			
(1) 事業支出	49,176,416	58,994,861	83.4%
① 通常事業費	43,586,416	39,072,582	111.6%
人件費支出	12,000,000	9,720,000	123.5%
法定福利費	453,204	993,510	45.6%
会議費	11,500,000	11,904,145	96.6%
旅費交通費	4,600,000	4,642,088	99.1%
通信運搬費	950,000	708,880	134.0%
消耗品費	1,200,000	747,003	160.6%
水道光熱費	320,000	329,111	97.2%
地代家賃	5,943,228	5,943,228	100.0%
広報費	1,500,000	600,333	249.9%
外注費	3,600,000	2,100,000	171.4%
調査研究費	0	0	-
顧問料	1,119,984	1,119,984	100.0%
雑費	200,000	0	-
消費税	200,000	264,300	75.7%
② 調査事業費	3,700,000	18,032,279	20.5%
③ News共同利用事業費	1,890,000	1,890,000	100.0%
(2) 管理費支出	9,789,240	12,404,508	
人件費支出	1,400,000	1,400,000	100.0%
法定福利費	340,800	360,817	94.5%
会議費	3,500,000	6,067,418	57.7%
通信費	450,000	478,596	94.0%
消耗品費	250,000	231,964	107.8%
水道光熱費	120,000	109,705	109.4%
新聞図書費	150,000	146,427	102.4%
地代家賃	1,981,080	1,981,080	100.0%
印刷製本費	300,000	315,901	95.0%
リース料	297,360	297,360	100.0%
顧問料	700,000	676,658	103.4%
租税公課	100,000	71,700	139.5%
雑費	200,000	266,882	74.9%
事業活動支出計	58,965,656	71,399,369	82.6%
事業活動収支差額	△ 1,741,656	1,889,817	-92.2%

収支予算書（案）-2
 自 2009年 4月 1日
 至 2010年 3月31日

（単位：円）

勘定科目	予算額	前年度実績額	増減
Ⅱ 投資活動収支の部			-
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	-
2. 投資活動支出			
(1) 特定預金取得費	2,510,000	5,310,000	47.3%
①退職給付引当預金取得	510,000	310,000	164.5%
②インターネット関連事業活性化基金取得	2,000,000	5,000,000	40.0%
投資活動支出計	2,510,000	5,310,000	47.3%
投資活動収支差額	△ 2,510,000	△ 5,310,000	47.3%
Ⅲ 予備費	300,000	0	-
当期収支差額	△ 4,551,656	△ 3,420,183	133.1%
前期繰越収支差額	20,652,886	24,073,069	85.8%
次期繰越収支差額	16,101,230	20,652,886	78.0%